

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مسافران بلیت سفرهای نوروزی خود را به صورت رفت و برگشت تهیه کنند

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی بر تهیه بلیت سفرهای نوروزی توسط مسافران به صورت رفت و برگشت تاکید کرد و گفت: مجموعه وزارت راه و شهرسازی برای ارائه خدمات در سفرهای نوروزی در حالت آماده باش کامل است.

استحقاق ارزانی	
گروه اقتصادی – به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «سید کمال هادیان‌فر» افزود: با توجه به آمار سفرها و میزان تقاضا در نوروز گذشته، برای سفرهای نوروز ۱۴۰۳، با توجه به اینکه سفرنامه نوروز با	
ایام مبارک ماه رمضان همزمان شده است، سه تا پنج درصد افزایش پیش‌بینی می‌شود. وی با تاکید بر توزیع عادلانه بلیت و دسترسی راحت مردم به خدمات حمل و نقل، گفت: همه بلیت‌ها نباید در یک روز خاص عرضه شوند، بلکه، ۲۰ تا ۳۰ درصد	

گروه اقتصادی – کمتر از ۲۰ روز مانده به نوروز ۱۴۰۳ شایعاتی در خصوص احتمال یارانه معیشتی ویژه عید به گوش می‌رسد. این در حالی است که پیش از نوروز، ماه مبارک رمضان نیز آغاز می‌شود و تلاقی این دو مناسبت مهم باعث افزایش گمانه‌زنی‌ها در خصوص واریز عیدانه دولت شده است. دولت هنوز به گمانه‌زنی‌ها در خصوص واریز یارانه ویژه عید واکنش نشان نداده و درباره یارانه معیشتی ماه رمضان هم صیحتی به صورت رسمی مطرح نشده است و تنها یارانه‌ای که واریز آن به صورت رسمی تایید شده، اعتبار کالابرگ الکترونیکی است که در قالب طرح فجرانه در بهمن‌ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و این اعتبار در ماه‌های اسفند و ماه فروردین هم برای یارانه بگیران دهک‌های یک تا هفت در نظر گرفته شده است.

با این وجود گروه دیگری همچنان از دولت انتظار دریافت یارانه عیدانه دارند و سابقه دولت سیزدهم در واریز یارانه معیشتی ویژه نوروز ایسن امیدواری را افزایش داده است.

در واقع دولت در نوروز ۱۴۰۱ مبلغ ۱۰۰ هزار تومان عیدی برای بیش از ۱۲ میلیون سرپرست خانوار دهک‌های اول تا چهارم به انضمام افراد تحت پوشش و مستمری بگیران سازمان‌های حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی(ره) و

اقتصادی



متخصص و مسئولان در حوزه سفرها برای ارائه خدمات مطلوب ارائه شود.

رقم یارانه نقدی ویژه عید نوروز چقدر است؟

بهبیستی واریز کرد و این احتمال وجود دارد که امسال نیز چنین عیدانه‌ای برای اقشار کم در آمد جامعه در نظر گرفته شود. علیرغم آنکه مبلغ عیدی دولت در نوروز ۱۴۰۱ رقم قابل توجهی نبود اما به

ضمن اینکه از روز ۲۲ اسفندماه ماه مبارک رمضان هم آغاز می‌شود و باید دید آیا دولت قصد دارد مانند رمضان دو سال قبل از اقشار کم درآمد حمایت کند یا خیر.

دولت دو سال قبل در فروردین ۱۴۰۱

دولت ماه گذشته در قالب طرح فجرانه، ۲۲۰ هزار تومان اعتبار کالابرگ الکترونیکی به یارانه بگیران دهک‌های یک تا هفت اختصاص داد که با آن می‌توان ۱۱ قلم کالای اساسی را خریداری کرد. این طرح در ماه جاری و ماه فروردین هم اجرا می‌شود و زمان شارژ مجدد حساب کالابرگ، هجدهم تا بیستم اسفند اعلام شده است. این یارانه یک یارانه جداگانه و مضاعف است و استفاده از آن تأثیری در میزان اعتبار یارانه نقدی ندارد.

مبلغ ۱۵۰ هزار تومان یارانه معیشتی به حساب بیش از ۱۱ میلیون سرپرست خانوار واریز کرد که هدف از این یارانه تشویقی، حمایت از دهک‌های اول تا ششم است. بنابراین فعلاً آنچه که می‌تواند هم‌انطور که اشاره شد واریز یارانه ویژه عید و یارانه ویژه ماه رمضان در حال حاضر تنها در حد شایعه مطرح شده است. بنابراین فعلاً آنچه که می‌توان

میزان مصرف گاز از رشد تولید پیشی گرفته است

در روسیه حدود ۵۰ درصد است اما در ایران بالای ۹۰ درصد می‌رسد. وی با اشاره به بهرهوری در تولید گاز کشور، تاکید کرد: ما در صنعت نفت یک گاز غنی داریم و از چاه‌های نفت استخراج می‌شود که در اختیار پالایشگاه‌های گازی قرار می‌گیرد و پس از آن تبدیل به گاز سبک شده و به خطوط لوله تزریق خواهد شد؛ در این انتقال گازهای همراه سوزانده می‌شود و برای جلوگیری از این گاز سوزی باید، سیستم‌های فرآورشی گاز را تقویت کنیم تا این مسیر گاز کمتری را سوزود و آن گاز برای تزریق گاز به میدان نفتی یاد در صنایع و صادرات استفاده شود.

این کارشناس تصریح کرد: ضریب نفوذ گاز در کشور از سال ۹۶ تا کنون به بالای ۹۸ درصد رسیده و با گازرسانی به سیستان و بلوچستان به ۱۰۰ درصد می‌رسد که باعث شده کشور به یک حامل انرژی ارزان و ایسته شود. مهرجو به ضریب نفوذ گاز در مصارف ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: روسیه اولین دارنده گاز دنیا و دومین تولیدکننده و ایران چهارمین تولیدکننده و دومین دارنده منابع گازی جهان است. ضریب نفوذ خانگی گاز

سال‌های اخیر و از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ سالیانه ۴۸ درصد رشد مصرف گاز داشتیم در حالی که رشد تولید گاز، ۳۸ درصد در یال بوده لذا سالانه یک درصد تولید از مصرف عقب ماند. کارشناس انرژی گفت: گاز برای ما یک کالای مصرفی محسوب نمی‌شود، بلکه استراتژیک بوده و به آینده نیز نقش مهم‌تری خواهد داشت، زیرا نیرو گاه‌ها، صنایع، شهرک‌های صنعتی، پتروشیمی‌ها نیازمند گاز هستند و علاوه بر آن در موقعیتی قرار داریم که می‌توانیم تبدیل به هاب گازی منطقه شویم.

مصرف ۴۰ درصد گاز کشور در بخش خانگی و صنایع غیرعمده
مهرجو با بیان اینکه ۴۰ درصد گاز کشور در بخش خانگی و صنایع غیرعمده مصرف می‌شود، بیان کرد: ۳۰ درصد از گاز مصرفی کشور مربوط به پتروشیمی، صادرات و صنایع عمده است و ۳۰ درصد به

کارشناس انرژی سبا بیان اینکه میزان مصرف گاز در ۱۰ سال اخیر از رشد تولید آن پیشی گرفته است، گفت: اگر دنبال مدیریت مصرف نباشیم با روند رشد آن در سال‌های آینده با ۳۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی گاز، مواجه خواهیم شد؛ بنابراین باید به سمت افزایش بهرهوری و بهینه‌سازی مصرف حرکت کنیم.

مصرف‌صادق مهرجو با اشاره به روند هشداری در کشور، اظهار داشت: از سال‌های گذشته تا کنون وابستگی زیادی به انرژی‌های فسیلی مثل گاز، نفت، بنزین و گازوئیل داریم. از نیمه دوم دهه ۷۰ با گسترش شبکه گازرسانی و با توجه به بی‌سبب رها و عدالت اجتماعی اقدام به توسعه شبکه گاز کشور کردیم که با شروع توسعه پارس جنوبی، گازرسانی به شهرها، کلاس‌ها و شهرهای کوچک شتاب گرفت. وی با اشاره به عقب‌ماندگی تولید نسبت به مصرف، گفت: در ۱۱

وزارت صمت هشدار داد:

خرید و فروش کارت ملی برای ثبت‌نام و واردات خودرو ممنوع است

گروه اقتصادی – وزارت صنعت معدن و تجارت پیرامون خرید و فروش کارت ملی اشخاص حقیقی برای موضوعاتی نظیر واردات و ثبت‌نام خودرو، نسبت به هر گونه واگذاری کد ملی سایر مدارک مرتبط به شخص ثالث هشدار داده و این امر را تخلف خواند. از چندی پیش، موضوع خرید و فروش کارت ملی اشخاص جهت ثبت‌نام خودروها مطرح شد؛ این موضوع در سال‌های گذشته نیز مطرح بوده اما اخیراً به ویژه در حوزه خودروهای وارداتی که (در یک دو مورد قبل از عرضه‌ای که شششنبه شب آخرین مهلت ثبت‌نام آن بود) ثبت‌نام برای متقاضیان جدیدی که با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون در حساب و کالتی می‌توانستند برای ثبت‌نام خودروها اقدام کنند، مجدد مطرح و بازار آن رونق گرفت.

بر این اساس خبرهایی مبنی بر فروش چندین میلیون تومانی قیمت کارت ملی اشخاص برای ثبت‌نام خودروها نیز به گوش رسید. پس از طرح این موضوع، مسئولان در واکنش به این موضوع با اعلام اینکه خرید و فروش کارت ملی مشمول مالیات خواهد شد، با ترساندن افراد نسبت به پرداخت مالیات، سعی در نهی از این کار کردند اما در شب گذشته (شنبه شب)، وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به این موضوع واکنش جدی‌تری نشان داده و ضمن تاکید بر ممنوعیت این امر را تخلف خوانده است. وزارت صمت در اطلاعیه خود اعلام کرده است: با توجه به اخبار منتشره در فضای مجازی پیرامون خرید و فروش کد ملی (استناد سجلی) اشخاص حقیقی جهت موضوعاتی نظیر واردات و ثبت‌نام خودرو، بدین وسیله ضمن تاکید بر عدم وجهات قانونی چنین اقداماتی، به اطلاع عموم می‌رساند که هر گونه واگذاری (فروش) کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر عنوان و قرارداد به شخص ثالث جهت موضوعاتی نظیر ثبت‌نام خودرو و تخلف و در صورت اطلاع این وزارت، موجب سلب اولویت خواهد بود. در ادامه این اطلاعیه تاکید شده است که ضمایر رفتار افراد هنجارشکن که مبادرت به سوءاستفاده از کد ملی سایرین می‌کنند، مسئولیت حقوقی و کیفری جاری خواهد بود؛ لذا ضرورت دارد شهروندان با هوشیاری و اطلاع‌رسانی به دیگران، مانع از هر گونه سوءاستفاده در این رابطه شوند. گفتنی است، پیش از این، اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران نیز هر گونه خرید و فروش کدملی اشخاص تحت هر عنوان و قراردادی به شخص ثالث را به منزله حقیقی تخلف عنوان کرده که عواقب سنگین حقوقی، کیفری و مالیاتی در پی خواهد داشت.

اقتصاد کیش

نوروزی پر رنگ تر خواهد شد و رصد کامل فضای مجازی انجام شود تا بتوان واکنش‌ها و پاسخ‌های روشنگرانه در این زمینه ارائه داد.

اقدامات لازم درباره تامین

سوخت انجام شود

معاون حمل و نقل وزیر راه و

شهرسازی گفت: در ایام نوروز باید

کارت جایگاه‌های سوخت فعال

شود تا تامین سهمیه سوخت سهل

و راحت باشد.

هادیان‌فر در پایان تاکید کرد:

همه کارکنان مجموعه وزارت راه

و شهرسازی برای ارائه خدمت به

مسافران نوروزی در این ایام مشغول

فعالیت خواهند بود که باید نتیجه

این خدمات برای مردم محسوس و

ملموس باشد و رضایت اجتماعی

و شبکه‌های مجازی در سفرهای

به‌همراه داشته باشد.

هر ماه و یارانه نقدی ۳۰۰ هزار تومانی سایر خانوارهای مشمول در سی‌ام هر ماه واریز می‌شود. با توجه به ۲۹ روزه بودن ماه اسفند، احتمالاً یارانه دهک‌های چهار

به بالا در روز ۲۹ اسفند واریز خواهد شد.

علاوه بر این دولت وعده داده مرحله

دوم سود سهام عدالت تا پایان ۲۵ اسفند

به حساب دارندگان سهام عدالت واریز

شود. به گفته وزیر اقتصاد، سودی که در

مرحله دوم به حساب دارندگان سهام

واریز می‌شود ۳۰ درصد کمتر از رقمی

است که پاییز امسال برای سهامداران

واریز شد.

۲۳ آذر امسال در مرحله نخست

واریز سود سهام عدالت، دارندگان سبد

سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۶۸۱

هزار تومان، ۵۲۲ هزار تومانی مبلغ ۷۳۶

هزار تومان و سبد سهام یک میلیون

تومانی نقدی ۴۰۰ هزار تومانی خواهد

بود دریافت کنند.



دچار بحران خواهیم شد؛ لذا باید با اعمال سیاست‌های جدید در حوزه صنایع گازی از جمله پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌های داشته باشیم. همچنین مباحثی نظیر تعرفه‌گذاری پلکانی، جمع‌آوری گازهای همراه، توجه به بهینه‌سازی و دوری از سیاهی کار را نیز مورد توجه قرار بگیرد.

کلان بتواند در وزارتخانه‌های مربوطه سیاست‌های خود را اتخاذ کند؛ در صورت که می‌توان پروژه‌های بهینه‌سازی را به سرانجام رساند. مهرجو گفت: اگر دنبال مدیریت مصرف و بهینه‌سازی نباشیم و جلوی رشد مصرف را نگیریم، با توجه به ۳۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی گاز،

ناترازی، مساله اصلی بخش انرژی در کشور

تأمین کنند و علاوه بر کمک به شبکه سراسری برق کشور در ایام ناترازی از سود قابل توجهی نیز برخوردار شوند. البته اورعی با انتقال از سال‌های فعالیت سازمان‌هایی چون ساتبا، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و شرکت بهینه سازی مصرف انرژی گفت: در واقع بود نبود این سازمان‌ها و شرکت‌ها در بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور هیچ فرقی نداشته و ندارد؛ بدتر از شرایط فعلی در بد مصرفی انرژی نخواهیم داشت و وجود این سازمان‌ها و شرکت‌ها نتوانسته هیچ کمکی به اصلاح روند موجود کند.

به گفته این مقام‌مسئول دولت‌های ایران در طی ده‌های اخیر، بعضاً فقط به بخش عرضه توجه کرده‌اند، درحالی‌که ضرورت دارد در بخش تقاضا ورود کنیم و بهینه‌سازی مصرف، راهکار اصلی رفع ناترازی‌ها است.

تثبیت قیمت تأثیری بر مصرف هم دارد؟
برخی از کارشناسان بر این باورند که در صورت تثبیت قیمت‌ها می‌توان از ناترازی انرژی جلوگیری کرد چرا که بیش از ۴۵ درصد انرژی را اقشر مرفه مصرف می‌کنند. اورعی هم صحنه بر این موضوع گذاشته و گفت: عده‌ای می‌گویند اگر نرخ انرژی افزایش یابد، بی‌عدالتی اجتماعی در پی دارد، در حالی که شرایط فعلی عین بی‌عدالتی اجتماعی است، وقتی دهک‌های نهم و دهم سهمشان از مصرف انرژی کشور ۴۹ درصد است، یعنی ۴۹ درصد از یارانه انرژی به دو دهک پردرآمد کشور

قیمت‌گذاری انرژی در ایران گفت: برخی از کارشناسان معتقد به قیمت‌گذاری است. در بخش انرژی، تثبیت قیمت در بخش انرژی، قطعاً تا حدودی به بازار داخلی کشور، تابع قیمت‌های جهانی نیست، چنانچه گاز را به نیروگاه‌ها هر متر مکعب ۱۰۰ تومان بدهیم و به مصرف کنندگان

قیمت‌گذاری انرژی در ایران گفت: برخی از کارشناسان معتقد به قیمت‌گذاری است. در بخش انرژی، تثبیت قیمت در بخش انرژی، قطعاً تا حدودی به بازار داخلی کشور، تابع قیمت‌های جهانی نیست، چنانچه گاز را به نیروگاه‌ها هر متر مکعب ۱۰۰ تومان بدهیم و به مصرف کنندگان

قیمت‌گذاری انرژی در ایران گفت: برخی از کارشناسان معتقد به قیمت‌گذاری است. در بخش انرژی، تثبیت قیمت در بخش انرژی، قطعاً تا حدودی به بازار داخلی کشور، تابع قیمت‌های جهانی نیست، چنانچه گاز را به نیروگاه‌ها هر متر مکعب ۱۰۰ تومان بدهیم و به مصرف کنندگان

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ اینستاگرام: @eghtesadkish

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱ تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اقتصاد کیش

روزنامه

